
UCHWAŁA NR V/36/19
RADY GMINY GRODZISK

z dnia 21 marca 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 220, art. 237, art. 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 2077 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala co 
następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych - zwiększeń i zmniejszeń zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały;

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych - zwiększeń i zmniejszeń zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały;

§ 3. Dokonać aktualizacji załącznika Nr 4 "Przychody i rozchody budżetu w 2019r” Uchwały Nr IV/27/19 
Rady Gminy Grodzisk z dnia 23 stycznia 2019 r zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały;

§ 4. Dokonać aktualizacji załącznika Nr 5 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
gminy w 2019 r” Uchwały Nr IV/27/19 Rady Gminy Grodzisk z dnia 23 stycznia  2019 r zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały;

§ 5. Objaśnienia zmian w budżecie gminy zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody ogółem 15 192 275 zł, z tego:

- dochody bieżące      14 274 773 zł

- dochody majątkowe     917 502 zł

2. Wydatki ogółem  16 240 243 zł, z tego:

- wydatki bieżące       14 259 621 zł

- wydatki majątkowe    1 980 622 zł

§ 7. Deficyt budżetu gminy ulega zmianie, wynosi 1 047 968 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z zaciąganych kredytów w kwocie - 1 047 968 zł.

§ 8. Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 1 513 968 zł oraz łączna kwota rozchodów budżetu 
w wysokości 466 000 zł.

§ 9. Limity zobowiązań po dokonanych zmianach z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu         - w kwocie      300 000 zł;

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu           - w kwocie   1 047 968 zł;

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów – w kwocie 466 000 zł.

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do:

1. zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych przez Radę 
Gminy;

2. zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym  i w latach  następnych  jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy;

3. przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy;

Id: 2CD4BE16-B1CA-4BE1-90D0-F944EF496AFD. Podpisany Strona 1



4. dokonywania zmian w planie wydatków w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunky 
pracy oraz wydatków majątkowych z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami;

5. przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków;

6. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze:

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu,

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.

7. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 
Przewodniczący Rady

Izabela Nowak

Id: 2CD4BE16-B1CA-4BE1-90D0-F944EF496AFD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/36/19

Rady Gminy Grodzisk

z dnia 21 marca 2019 r.

w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

758 Różne rozliczenia 6 192 553,00 -51 759,00 0,00 6 140 794,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

211 861,00 0,00 0,00 211 861,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

2 732 802,00 -51 759,00 0,00 2 681 043,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 732 802,00 -51 759,00 0,00 2 681 043,00

852 Pomoc społeczna 398 000,00 -554,00 0,00 397 446,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 40 000,00 -554,00 0,00 39 446,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

40 000,00 -554,00 0,00 39 446,00

bieżące razem
:

10 411 001,00 -52 313,00 0,00 10 358 688,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

236 473,00 0,00 0,00 236 473,00

majątkowe

majątkowe razem
:

917 502,00 0,00 0,00 917 502,00

Id: 2CD4BE16-B1CA-4BE1-90D0-F944EF496AFD. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

917 502,00 0,00 0,00 917 502,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 908,00 0,00 200,00 1 108,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 0,00 200,00 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 0,00 200,00 200,00

758 Różne rozliczenia 0,00 0,00 4 777,00 4 777,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 4 777,00 4 777,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 0,00 4 777,00 4 777,00

855 Rodzina 3 877 000,00 0,00 100,00 3 877 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 100,00 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 2CD4BE16-B1CA-4BE1-90D0-F944EF496AFD. Podpisany Strona 2



2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 0,00 100,00 100,00

bieżące razem
:

3 911 008,00 0,00 5 077,00 3 916 085,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 15 239 511,00 -52 313,00 5 077,00 15 192 275,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 153 975,00 0,00 0,00 1 153 975,00

 
Przewodniczący Rady

Izabela Nowak

Id: 2CD4BE16-B1CA-4BE1-90D0-F944EF496AFD. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/36/19

Rady Gminy Grodzisk

z dnia 21 marca 2019 r.

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/36/19 Rady Gminy Grodzisk z dnia 21 marca 2019 r
Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

D
zi
ał

Rozdział

§
/

grup
a

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wnie
sienie 
wkład

ów 
do 

spółe
k 

prawa 
handl
oweg

o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 1 512 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 512 295,00 1 512 295,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 457 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 457 968,00 457 968,00 0,00 0,00 0,00

6
0
0

Transport i łączność

po zmianach 1 970 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 970 263,00 1 970 263,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 512 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 512 295,00 1 512 295,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 457 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 457 968,00 457 968,00 0,00 0,00 0,00
60014 Drogi publiczne powiatowe

po zmianach 1 970 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 970 263,00 1 970 263,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 512 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 512 295,00 1 512 295,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 457 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 457 968,00 457 968,00 0,00 0,00 0,00630
0

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

po zmianach 1 970 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 970 263,00 1 970 263,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 512 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 512 295,00 1 512 295,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 457 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 457 968,00 457 968,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 1 970 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 970 263,00 1 970 263,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

D
zi
ał

Rozdział

§
/

grup
a

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wnie
sienie 
wkład

ów 
do 

spółe
k 

prawa 
handl
oweg

o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
7
5 Administracja publiczna przed zmianą 1 636 795,00 1 636 795,00 1 535 295,00 1 234 933,00 300 362,00 0,00 101 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 2CD4BE16-B1CA-4BE1-90D0-F944EF496AFD. Podpisany Strona 1



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 777,00 4 777,00 4 777,00 4 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0

po zmianach 1 641 572,00 1 641 572,00 1 540 072,00 1 239 710,00 300 362,00 0,00 101 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 392 843,00 1 392 843,00 1 389 343,00 1 168 933,00 220 410,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 777,00 4 777,00 4 777,00 4 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

po zmianach 1 397 620,00 1 397 620,00 1 394 120,00 1 173 710,00 220 410,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 908 731,00 908 731,00 908 731,00 908 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 993,00 3 993,00 3 993,00 3 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
401
0

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

po zmianach 912 724,00 912 724,00 912 724,00 912 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 152 304,00 152 304,00 152 304,00 152 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 686,00 686,00 686,00 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
411
0

Składki na ubezpieczenia 
społeczne

po zmianach 152 990,00 152 990,00 152 990,00 152 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział

R
o
z
d
z
i
a
ł

§
/

grup
a

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wnie
sienie 
wkład

ów 
do 

spółe
k 

prawa 
handl
oweg

o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 21 699,00 21 699,00 21 699,00 21 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 98,00 98,00 98,00 98,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
412
0

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

po zmianach 21 797,00 21 797,00 21 797,00 21 797,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 5 798 657,00 5 798 657,00 5 320 619,00 4 338 945,00 981 674,00 0,00 171 804,00 306 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -51 759,00 -51 759,00 -51 759,00 -51 759,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 5 746 898,00 5 746 898,00 5 268 860,00 4 287 186,00 981 674,00 0,00 171 804,00 306 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3 734 575,00 3 734 575,00 3 597 470,00 3 071 477,00 525 993,00 0,00 137 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -35 892,00 -35 892,00 -35 892,00 -35 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8
0
1
0
1

Szkoły podstawowe

po zmianach 3 698 683,00 3 698 683,00 3 561 578,00 3 035 585,00 525 993,00 0,00 137 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 393 952,00 2 393 952,00 2 393 952,00 2 393 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
401
0

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

po zmianach 2 363 952,00 2 363 952,00 2 363 952,00 2 363 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 444 772,00 444 772,00 444 772,00 444 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 157,00 -5 157,00 -5 157,00 -5 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
411
0

Składki na ubezpieczenia 
społeczne

po zmianach 439 615,00 439 615,00 439 615,00 439 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 51 334,00 51 334,00 51 334,00 51 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -735,00 -735,00 -735,00 -735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00412
0

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 2CD4BE16-B1CA-4BE1-90D0-F944EF496AFD. Podpisany Strona 2



po zmianach 50 599,00 50 599,00 50 599,00 50 599,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 171 013,00 171 013,00 163 971,00 158 866,00 5 105,00 0,00 7 042,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 867,00 -15 867,00 -15 867,00 -15 867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8
0
1
1
0

Gimnazja

po zmianach 155 146,00 155 146,00 148 104,00 142 999,00 5 105,00 0,00 7 042,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 120 111,00 120 111,00 120 111,00 120 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 262,00 -13 262,00 -13 262,00 -13 262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
401
0

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

po zmianach 106 849,00 106 849,00 106 849,00 106 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 21 179,00 21 179,00 21 179,00 21 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 280,00 -2 280,00 -2 280,00 -2 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
411
0

Składki na ubezpieczenia 
społeczne

po zmianach 18 899,00 18 899,00 18 899,00 18 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3 271,00 3 271,00 3 271,00 3 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -325,00 -325,00 -325,00 -325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
412
0

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

po zmianach 2 946,00 2 946,00 2 946,00 2 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 837 932,00 837 932,00 448 932,00 280 426,00 168 506,00 0,00 389 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -554,00 -554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
852 Pomoc społeczna

po zmianach 837 378,00 837 378,00 448 932,00 280 426,00 168 506,00 0,00 388 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -554,00 -554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8
5
2
3
0

Pomoc w zakresie dożywiania

po zmianach 64 446,00 64 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

D
zi
ał

Rozdział

§
/

grup
a

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wnie
sienie 
wkład

ów 
do 

spółe
k 

prawa 
handl
oweg

o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -554,00 -554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
311
0 Świadczenia społeczne

po zmianach 64 446,00 64 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 10 406 208,00 10 
395 849,00 9 157 551,00 6 170 852,00 2 986 699,00 98 000,00 687 464,00 306 234,00 0,00 146 600,00 10 359,00 10 359,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -52 313,00 -52 313,00 -51 759,00 -51 759,00 0,00 0,00 -554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 777,00 4 777,00 4 777,00 4 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 10 358 672,00 10 
348 313,00 9 110 569,00 6 123 870,00 2 986 699,00 98 000,00 686 910,00 306 234,00 0,00 146 600,00 10 359,00 10 359,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego:D
zi
ał

Rozdział
§
/

grup
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
z tego: Wydatki 

majątkowe
z tego:

Id: 2CD4BE16-B1CA-4BE1-90D0-F944EF496AFD. Podpisany Strona 3



z tego: w tym:a

wydatki 
jednostek

budżetowych

wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa długu
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wnie
sienie 
wkład

ów 
do 

spółe
k 

prawa 
handl
oweg

o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 908,00 908,00 908,00 0,00 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7
5
1

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

po zmianach 1 108,00 1 108,00 1 108,00 0,00 1 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075109

Wybory do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie po zmianach 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
421
0

Zakup materiałów 
i wyposażenia

po zmianach 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3 877 000,00 3 877 000,00 108 600,00 73 820,00 34 780,00 0,00 3 768 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8
5
5

Rodzina

po zmianach 3 877 100,00 3 877 100,00 108 700,00 73 820,00 34 880,00 0,00 3 768 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85503 Karta Dużej Rodziny

po zmianach 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
421
0

Zakup materiałów 
i wyposażenia

po zmianach 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3 911 008,00 3 911 008,00 142 608,00 106 920,00 35 688,00 0,00 3 768 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 3 911 308,00 3 911 308,00 142 908,00 106 920,00 35 988,00 0,00 3 768 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Przewodniczący Rady

Izabela Nowak

Id: 2CD4BE16-B1CA-4BE1-90D0-F944EF496AFD. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/36/19

Rady Gminy Grodzisk

z dnia 21 marca 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2019r.

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 1 513 968,00

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 513 968,00

Rozchody ogółem: 466 000,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 466 000,00

 
Przewodniczący Rady

Izabela Nowak

Id: 2CD4BE16-B1CA-4BE1-90D0-F944EF496AFD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/36/19

Rady Gminy Grodzisk

z dnia 21 marca 2019 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2019 r
Dotacje

Dla jednostek sektora fin. publ. Dla jednostek spoza sektora fin. publ.
L
p Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa

L
p Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa

1.
Powiat Siemiatycki 

w Siemiatyczach 1 970 263

2.

Gminna Biblioteka 
Publiczna 

w Grodzisku 98 000

 
Przewodniczący Rady

Izabela Nowak

Id: 2CD4BE16-B1CA-4BE1-90D0-F944EF496AFD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V/36/19

Rady Gminy Grodzisk

z dnia 21 marca 2019 r.

Objaśnienia zmian w budżecie gminy

Adn. § 1.

Zwiększono i zmniejszono plan dochodów budżetowych w tym:

1. Dział 751 "Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa" 
rozdz. 75109 § 2010 zwiększenie planu nastąpiło na podstawie pisma Krajowego Biura Wyborczego DBŁ-3112-
6/29/19 z dnia 07.02.2019 r - dotacja celowa na transport depozytów z wyborów samorządowych 
przeprowadzonych w 2018 r. do archiwum.

2. Dział 758 „Różne rozliczenia”:

- rozdz. 75801 § 2920 zmniejszenie planu dochodów nastąpiło na podstawie pisma Ministra Finansów nr 
ST3.4750.1.2019 z dnia 13 lutego 2019 r informującego o rocznych kwotach poszczególnych części subwencji 
ogólnej;

- rozdz. 75814 § 2010 zwiększenie planu dochodów na podstawie pisma Wojewody Podlaskiego FB-
II.3111.56.2019.WS z dnia 25 lutego 2019 r - dotacja celowa na sfinansowanie zrealizowanych w 2018 r. zadań 
wynikających z ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach 
osobistych.

3. Dział 852 "Pomoc społeczna" rozdz. 85230 § 2030 - zmniejszenie planu nastąpiło na podstawie pisma 
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego FB-II.3111.137.2019.PAP z dnia 13 marca 2019 r - dotacja celowa na 
realizację w 2019 roku wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek 
w szkole i w domu".

4. Dział 855 "Rodzina" rozdz. 85503 § 2010 zwiększenie planu nastąpiło na podstawie pisma Podlaskiego 
Urzędu Wojewódzkiego FB-II.3111.10.2019.PAP z dnia 22 lutego 2019 r. na realizację zadań związanych 
z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.

Adn. § 2.

Zwiększono i zmniejszono plan wydatków budżetowych w tym:

1. Dział 600 „Transport i łączność”:

- rozdz. 60014 § 6300 – zwiększono dotację celową na pomoc finansową Powiatowi Siemiatyckiemu w kwocie 
457 968 zł na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1725B Kosianka Stara – Żery – Pobikry”.

2. Dział 750 „Administracja publiczna” rozdz. 75023 – zwiększenie wydatków bieżących na wynagrodzenia 
i składki od nich naliczane.

3. Dział 751 "Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa" 
rozdz. 75109, dział 852 "Pomoc społeczna" rozdz. 85230 i dział 855 "Rodzina" rozdz. 85503 – zwiększenie 
i zmniejszenie planu wydatków nastąpiło zgodnie z decyzjami w/w pism.

4. Dział 801 „Oświata i wychowanie” – zmniejszenie wydatków nastąpiło z tytułu zmniejszenia części 
oświatowej subwencji ogólnej na 2019 r na podstawie w/w pisma .

Id: 2CD4BE16-B1CA-4BE1-90D0-F944EF496AFD. Podpisany Strona 1



Wprowadzono do budżetu planowany do zaciągnięcia kredyt w wysokości 457 968 zł.

 
Przewodniczący Rady

Izabela Nowak

Id: 2CD4BE16-B1CA-4BE1-90D0-F944EF496AFD. Podpisany Strona 2




